
COMUNE DI CERSOSIMO
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE

GIUNTA COMUNALE

N. 36                                                                      DEL 17.10.2022

OGGETTO
UTILIZZAZIONE DI UNA PARTE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO
"GIUSEPPE MAZZINI" A LABORATORIO POST-SCUOLA,
DEDICATO AI BAMBINI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA. -

L’anno duemilaventidue, il giorno diciassette, del mese di ottobre, con inizio alle ore tredici e
minuti sedici, convenzionalmente nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta nei
modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza (video chiamata di
gruppo WhatsApp), ai sensi del "Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi
collegiali comunali in modalità telematica" (D.C.C. n.2, del 26.4.2022, esecutiva), con la
presenza* dei signori:
1

Domenica PAGLIA Sindaca-Presidente Presente (S)

2
Enrico CALÀ Vice-Sindaco Presente (S)

3
Adolfo Rocco CUCCARO Assessore Presente (R)

* In sede = (S), in remoto = (R).

Partecipa in videoconferenza il Segretario del Comune, dott. Vincenzo MAINIERI,
incaricato della redazione del verbale.

La Sindaca-Presidente invita i presenti a trattare l’argomento posto all’ordine del giorno ed
indicato in oggetto.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
r
s
o
s
i
m
o
 
(
P
Z
)
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
5
4
7
3
 
d
e
l
 
1
9
-
1
0
-
2
0
2
2
 
-
p
a
r
t
e
n
z
a





LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che il Comune di Cersosimo in virtù della L.R. n. 23/2018 Fondo Autonomie Locali (F..U.A.L.),
dalla Disciplina e dell’applicazione del Fondo di Coesione Interna di cui alla D.C.R. n. 354/2012,
ha partecipato all’avviso “Fondo di Coesione Interna Annualità 2021”;
- che per tale avviso è stata richiesta la concessione del contributo a valere sul Fondo di cui
all’oggetto di complessivi € 19.796,93 per spese volte al mantenimento e\o miglioramento
quali-quantitativo dei seguenti servizi:

SERVIZIO
CONTRIBUT
O CONCESSO

1 Potenziamento servizio
socio-assistenziale-educativo

 € 5.000,00

2 Sportello punto informativo dedicato  € 14.796,93

PRESO ATTO:
che con il potenziamento del servizio socio-assistenziale-educativo è stata prevista l’attivazione-

del “Laboratorio post-scuola” dedicato ai bambini che frequentano la Scuola dell’Infanzia;
che si intendono eseguire le attività del laboratorio all’interno del plesso scolastico “Giuseppe-

Mazzini”, negli ambienti attualmente non utilizzati dalle attività didattiche per le discipline in
corso;

APPURATO che dal sopralluogo congiunto effettuato dal RSPP dell’I.C. Nicola Sole di Senise ed
il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva di questo Comune, sono stati indicati tutti gli
accorgimenti da porre in essere per la compartimentazione delle aree a servizio del laboratorio e
l’eliminazione di interferenze con gli spazi dedicati alle attività didattiche, giusti elaborati
planimetrici esplicativi allegati;

VERIFICATO che sulla proposta della presente deliberazione, formulata su iniziativa del Sindaco,
è stato espresso il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000,
n. 267, riportato sul frontespizio della proposta stessa, conservata anche nell’applicativo informatico
in uso all’ente;

RICONOSCIUTA la competenza della Giunta in ordine all’adozione del presente atto;

A VOTI unanimi, resi ed accertati in videoconferenza, nelle forme di legge,

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui di seguito integralmente trascritte.

1) di utilizzare, una parte del piano superiore dell’edificio scolastico “Giuseppe Mazzini”, a
“Laboratorio post-scuola” dedicato ai bambini che frequentano la Scuola dell’Infanzia, come
individuata negli elaborati planimetrici allegati che formano parte sostanziale e integrante del
presente provvedimento;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
r
s
o
s
i
m
o
 
(
P
Z
)
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
5
4
7
3
 
d
e
l
 
1
9
-
1
0
-
2
0
2
2
 
-
p
a
r
t
e
n
z
a



2) di dare atto che la predetta utilizzazione non compromette e/o sfavorisce le attività didattiche
statali in svolgimento nel plesso scolastico “Giuseppe Mazzini” che dispone di adeguati ed idonei
ambienti e spazi;

3) di inviare copia del presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell’I.C. Nicola Sole di
Senise per gli adempimenti di competenza;

4) di trasmettere il presente atto:
ai Capigruppo consiliari, in elenco, ai sensi dell’art. 125 del D:Lgs. n. 267/2000;-

all’Ufficio di Tecnico per i provvedimenti consequenziali.-

SUCCESSIVAMENTE, ravvisati gli estremi dell’urgenza di attuazione di quanto disposto,

LA GIUNTA COMUNALE

A VOTI unanimi, resi ed accertati in videoconferenza, nelle forme di legge,

D E L I B E R A

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.-

L.C.S.

      LA SINDACA                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Domenica PAGLIA                                                        dott. Vincenzo MAINIERI
     F.to digitalmente                                                                           F.to digitalmente

Allegati come da dispositivo.

Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267,
viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo pretorio telematico del Comune per quindici giorni consecutivi.

Prot. n. Reg. Pubbl. n. 296 Del 19.10.2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

F.to   Nicola Enrico VIOLANTE
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa,

ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 )

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
r
s
o
s
i
m
o
 
(
P
Z
)
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
5
4
7
3
 
d
e
l
 
1
9
-
1
0
-
2
0
2
2
 
-
p
a
r
t
e
n
z
a



Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, visti gli atti d’Ufficio

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’divenuta esecutiva il  17.10.2022

poiché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134 - 4° comma – D. Lgs. 267/2000).

decorsi i 10 giorni della Pubblicazione (art.134 – 3° comma – D. Lgs. 267/200).

E’ stata trasmessa  in elenco, in via telematica (mail,pec…..), ai capigruppo consiliari il 19.10.2022

Cersosimo, ………………..

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

F.to   Nicola Enrico VIOLANTE
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 )

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale a firma autografa è conservato presso l'amministrazione.

______________________________________________________________________________

E’copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.-

Cersosimo, ………………….

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Nicola Enrico VIOLANTE
                                                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,

ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 )

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.
______________________________________________________________________________

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
r
s
o
s
i
m
o
 
(
P
Z
)
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
5
4
7
3
 
d
e
l
 
1
9
-
1
0
-
2
0
2
2
 
-
p
a
r
t
e
n
z
a


